
Zápis ze schůze školské rady Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 

(pro školní rok 2022/2023) 

 

Datum:  31.08.2022 od 14,00 hod. 

Přítomni:  Mgr. Hana Pospíšková, za zákonné zástupce žáků 

  Mgr. Eva Čermáková, za pedagogy školy  

Pozvaní: PhDr. Yveta Gašparcová, ředitelka školy  

Omluven ze zdravotních důvodů: RNDr. Miroslav Sedláček, zástupce za zřizovatele školy 

MČ Brno – Střed 

 

Program jednání:  

1.Zahájení 

2. Hlasování o programu jednání 

3. Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

4. Školní řád pro školní rok 2022/2023 

5. „Naše výsledky hovoří cizími jazyky“ pro šk. rok 2022/2023 

6. Organizace školního roku 2022/2023, 1.pololetí 

7. Různé, diskuze 

 

Průběh zasedání: 

1. Zahájení:  k zasedání školské rady byla přizvána ředitelka školy, PhDr. Yveta Gašparcová 

 

2. Hlasování o programu: 

Pro:  2  Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nepřítomný:  1 

 

3. Výroční zpráva za školní rok 2021/2022: Školská rada zřízená při Základní škole Brno, Bakalovo 

nábřeží 8/8 schvaluje „Výroční zprávu o činnosti Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8 za rok 

2021/2022“.  Zpráva bude od září k dispozici na webu školy a ve vestibulu školy.  

 

4. Školní řád: školské radě byl předložen k projednání a schválení novelizovaný dokument: Školní řád 

pro školní rok 2022/2023 a Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků školy pro školní rok 

2022/2023.Školská rada tento dokument jednomyslně schválila v navrhovaném znění. 

 

 



5. „Naše výsledky hovoří cizími jazyky“ : . Školská rada zřízená při Základní škole Brno, Bakalovo 

nábřeží 8/8 dostala k projednání dokument „Naše výsledky hovoří cizími jazyky: - nová verze pro školní 

rok 2022/2023.  

V tomto dokumentu došlo k zásadním úpravám v souvislosti se zaváděním výuky nové informatiky 

od 4.ročníku a také rozdělení části výuky digitální gramotnosti mezi jednotlivé předměty 

 

6. Organizace školního roku 2022/2023:  

- akce organizované školou: podzimní kurzy plavání ve třech  turnusech (únor – březen) 

- začátkem září: slavnostní předávání certifikátů Cambridge zkoušek KET,PET,FCE 

- předpokládaná účast žáků školy na konverzačních jazykových soutěžích, dějepisných, zeměpisných, 

chemických, sportovních  a jiných soutěžích průběžně během celého roku 

- bezpečnost žáků v okolí školy: dopravní omezení v okolí  

- aktuálně řešená témata:  

personální změny ve škole (odchod 2 vyučujících na MD v průběhu školního roku) 

fungování IT učeben a plánované vybudování nové PC učebny 

informace ředitelky školy s dalšími plánovanými aktivitami jak v oblasti vzdělávací, tak v oblasti 

materiálního zabezpečení a vybavení školy 

 

 

7. Diskuze: hlavní a aktuální téma: stavba protipovodňových opatření v okolí školy a tím i omezení 

možnosti využívat školní hřiště a areál školní zahrady. Možnosti náhradního řešení pobytu dětí ze školní 

družiny venku (škola řeší, které subjekty v okolí školy by bylo možné oslovit). 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Čermáková 

 

 

Ing. Tomáš Psota 

 

 

Kateřina Krupičková 

 


